

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шумы	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
88	Экономист по финансовой работе 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инвестиций и развития																							
89	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Специалист по управлению рисками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел охраны окружающей среды																							
94	Начальник отдела охраны окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Ведущий специалист по экологической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Специалист по экологической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектно-конструкторский отдел																							
97	Начальник проектно-конструкторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектно-конструкторский отдел - группа механиков																							
100	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектно-конструкторский отдел - группа строителей																							
105	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Проектно-конструкторский отдел - группа энергетиков																								
109	Ведущий инженер-конструктор по сантехническим работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Ведущий инженер-конструктор по электротехническим работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел																								
114	Начальник административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Зам. начальника административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Делопроизводитель-архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Секретарь руководителя (управляющего директора)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Уборщик служебных помещений															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Рабочий зелёного хозяйства															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел реализации продукции и планирования перевозок																								
126	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба корпоративной социальной политики																								
128	Ведущий специалист по корпоративной социальной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Инструктор по патриотическому воспитанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел интегрированной системы менеджмента																								

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
151	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по коммуникациям																							
153	Начальник отдела по коммуникациям - главный редактор газеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Фотограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Шахта им. Губкина																							
Общешахтный персонал																							
158	Начальник шахты	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
159	Главный инженер шахты	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
160	Зам. главного инженера шахты по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
161	Зам. главного инженера шахты по технологии	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
162	Зам. главного инженера шахты по ремонту и эксплуатации шахтных стволов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
163	Зам. главного инженера шахты по БВР	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
164	Зам. главного инженера	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
165	Зам. начальника шахты по производству (шахтному строительству)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
166	Зам. начальника шахты по ПБиОТ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
167	Ведущий специалист по ПБиОТ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Главный механик шахты	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
172	Главный энергетик шахты	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
173	Зам. главного механика	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
174	Зам. главного энергетика	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
175	Начальник смены	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
181	Старший горный диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Горный диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда согласно СОУТ:

Служба по прогнозу и предотвращению горных ударов																							
184	Начальник службы по прогнозу и предотвращению горных ударов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Горноподготовительный участок №1																							
185	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
186	Заместитель начальника	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
187	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
188	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
189	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
190	Проходчик, 6 разряд	2	-	2	3.4	-	-	3.1	3.4	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
191	Проходчик, 5 разряд	2	-	2	3.4	-	-	3.1	3.4	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
192	Машинист скреперной лебедки, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	2	3.2	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
193	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
194	Взрывник, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
195	Дорожно-путевой рабочий, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
196	Дорожно-путевой рабочий, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
197	Оборщик горных выработок, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
198	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
199	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
200	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
201	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
203	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
204	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок № 2 очистной (добыча и транспортировка кварцитов)																							
205	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
206	Заместитель начальника	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
207	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
208	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
209	Машинист вибропогрузочной установки, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
210	Машинист погрузочной машины, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
211	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
212	Машинист электровоза шахтного, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
213	Дорожно-путевой рабочий, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
214	Дорожно-путевой рабочий, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
215	Оборщик горных выработок, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
216	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
217	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
219	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
222	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Горнопроходческий участок №3																							
223	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
224	Заместитель начальника	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
225	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
226	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
227	Оборщик горных выработок, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
228	Проходчик, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.1	3.4	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
229	Машинист погрузочной машины, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.1	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
230	Взрывник, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
231	Крепильщик, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
232	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
233	Дорожно-путевой рабочий, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
234	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
235	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
236	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
237	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
238	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
239	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
240	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок №4 (буровой)																							
241	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
242	Заместитель начальника	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
243	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
244	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
245	Машинист буровой установки, 4 разряда	2	-	2	3.3	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
246	Машинист буровой установки, 3 разряда	2	-	2	3.3	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
247	Бурильщик шпуров, 5 разряд	2	-	2	3.4	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
248	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
249	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
250	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
251	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
252	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
253	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
254	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок №5 (дробильно-перегрузочный)																							
255	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
256	Заместитель начальника	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
257	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
258	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
259	Дробильщик, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
260	Дробильщик, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
261	Люковой, 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
262	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
263	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
264	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
265	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
266	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
267	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
268	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок №6 (эксплуатационные, строительно-монтажные работы)																							
269	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
270	Заместитель начальника по капитальным работам	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
271	Заместитель начальника участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
272	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
273	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
274	Машинист буровой установки, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
275	Машинист буровой установки, 4 разряд	2	-	2	3.3	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
276	Бурильщик шпуров, 5 разряд	2	-	2	3.4	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
277	Машинист погрузочной машины, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.1	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
278	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
279	Машинист подземных самоходных машин, 4 разряд																-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
280	Крепильщик, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
281	Крепильщик, 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
282	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
283	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
284	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
285	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
286	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок №7 (ремонт и эксплуатация шахтных стволов, подъемов, главных вентиляторных установок и водоподведения в шахтных стволах)																							
287	Начальник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
288	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
289	Горный мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
290	Механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
291	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
292	Крепильщик, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
293	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
294	Доставщик крепежных материалов в шахту, 3 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
295	Стволовой, 2 разряд (подземный)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
296	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
297	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
298	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
299	Электрогазосварщик, 5 разряд (подземный)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
300	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
301	Машинист подъемной машины "слепая"	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
302	Машинист подъемной машины	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
303	Стволовой, 2 разряд (поверхностный)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
304	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
305	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок №8 (горнопроходческий по проходке горных выработок нижних горизонтов)																							
306	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
307	Заместитель начальника участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
308	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
309	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
310	Взрывник, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
311	Проходчик, 6 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
312	Проходчик, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
313	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
314	Машинист подземных самоходных машин, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	3.2	3.3	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
315	Горнорабочий подземный, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
316	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
317	Оборщик горных выработок, 4 разряд	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
318	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
319	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
320	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
321	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
322	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Участок технологического комплекса поверхности шахты																								
323	Начальник участка технологического комплекса поверхности шахты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
324	Мастер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
326	Токарь, 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327	Плотник, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328	Стропальщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Машинист крана, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
330	Доставщик крепежных материалов в шахту, 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
331	Заточник, 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
334	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
336	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
337	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
339	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок энергоснабжения																								
340	Начальник	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
341	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
342	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
343	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 7 разряд	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
344	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
345	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
346	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
347	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок взрывных работ																							
348	Начальник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
349	Зам. начальника участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
350	Зав. подземным складом ВМ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
351	Зав. подземным пунктом изготовления ВВ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
352	Горный мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
353	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
354	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
355	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
356	Машинист подземных самоходных машин, 4 разряд																						
357	Взрывник, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
358	Раздатчик взрывчатых материалов, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
359	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок вентиляции																							
360	Начальник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
361	Заместитель начальника	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
362	Горный мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
363	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
364	Крепильщик, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
365	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
366	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
367	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
368	Оператор теплового пункта, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Газомерщик, 1 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Компрессорная станция																							
370	Механик компрессорной	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Машинист компрессорной установки, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
373	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
374	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок водоотлива																							
375	Начальник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
376	Заместитель начальника	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
377	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
378	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
379	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
380	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
381	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
382	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
383	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок горнокапитальных работ №9																							
384	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
385	Заместитель начальника участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
386	Заместитель начальника участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
387	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
388	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
389	Проходчик, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
390	Проходчик, 6 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
391	Крепильщик, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
392	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
393	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
394	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
395	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
396	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
397	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
398	Машинист подъемной машины	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
399	Стволовой, 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Участок горнокапитальных работ №10																							
400	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
401	Заместитель начальника участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
402	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
403	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
404	Проходчик, 5 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
405	Проходчик, 6 разряд	2	-	2	3.3	-	-	3.2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
406	Крепильщик, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
407	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
408	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
409	Машинист подземных самоходных машин, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	3.2	3.2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
410	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок закладочных работ																							
411	Начальник участка закладочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
412	Заместитель начальника	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
413	Горный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
414	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
415	Крепильщик, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
416	Крепильщик, 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
417	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
418	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
419	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
420	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
421	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
422	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
423	Доставщик крепежных материалов в шахту, 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок №12 (подземный участок вспомогательных работ)																							
424	Начальник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
425	Горный мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
426	Горнорабочий подземный, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
427	Горнорабочий подземный, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок по ремонту и эксплуатации шахтных стволов, подъемов, главных вентиляторных установок и водоподавления в скиповом и клетьевом стволах № 30																							
530	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
531	Заместитель начальника участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
532	Электромеханик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
533	Горный мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
534	Доставщик крепежных материалов, 3 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
535	Крепильщик, 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
536	Машинист электровоза шахтного, 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
537	Машинист подъемной машины клетьевого ствола	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
538	Машинист подъемной машины скипового ствола	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
539	Стволовой, 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
540	Стволовой, 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
541	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
542	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
543	Горнорабочий подземный, 3 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
544	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Административно-хозяйственный участок																							
561	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
536	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный участок - быткомбинат																							
564	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
565	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
566	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный участок - ламповая																								
567	Ламповщик, 2 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный участок - табельная																								
568	Старший табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
569	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по капитальному ремонту горношахтного оборудования																								
570	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
572	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дробильно-обогащительная фабрика																								
Общехозяйственный персонал																								
578	Начальник фабрики	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
579	Главный инженер фабрики	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
580	Главный энергетик фабрики	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
581	Главный механик фабрики	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
582	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок №1																								
583	Механик	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
584	Мастер по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
585	Мастер	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
586	Дробильщик, 4 разряд	-	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
587	Машинист конвейера, 3 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
588	Машинист мельниц, 4 разряд	-	-	2	3.3	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
589	Машинист насосных установок, 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
590	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
591	Машинист крана (крановщик), 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
592	Сепараторщик, 3 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
593	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
594	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
595	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
596	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
597	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
598	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
599	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
600	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок №2																							
601	Механик	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
602	Энергетик	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
603	Старший мастер	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
604	Мастер по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
605	Дробильщик, 5 разряд	-	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
606	Машинист питателя, 2 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
607	Машинист конвейера, 3 разряд	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
608	Машинист конвейера №14-15, 3 разряд	-	-	2	2	--	-	3.2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
609	Машинист мельниц, 4 разряд	-	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
610	Машинист насосных установок, 4 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
611	Сепараторщик, 3 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
612	Фильтровальщик, 3 разряд	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
613	Оператор пульта управления, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
614	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
615	Машинист крана (крановщик), 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
616	Машинист крана (крановщик), 6 разряд	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
617	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
618	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
619	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
620	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
621	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
622	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
623	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
624	Весовщик	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по ремонту и обслуживанию грузоподъемных кранов																							
626	Старший мастер по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
627	Электромеханик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
628	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
629	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
630	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
631	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок сгущения и транспортировки хвостов																							
632	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633	Электромеханик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
634	Аппаратчик сгустителя, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Машинист землесосного плавучего несамоходного снаряда, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636	Машинист насосной установки, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
637	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
639	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
640	Машинист электрического оборудования земснаряда, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
641	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
642	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
643	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
644	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
645	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
646	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
647	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Железнодорожный цех																							
Общеходовой персонал																							
655	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
656	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
657	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Депу

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно жидкой дисперсии	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
658	Начальник депо	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659	Машинист-инструктор локомотивных бригад	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
660	Машинист мотовоза, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
661	Машинист тепловоза	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
662	Помощник машиниста тепловоза	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
663	Машинист крана (крановщик), 6 разряд	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
664	Осмотрщик вагонов, 4 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665	Слесарь по ремонту подвижного состава, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
667	Рабочий производственных бань	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственный участок																							
668	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
669	Старший приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
670	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
671	Оператор поста централизации, 2 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок пути																							
672	Начальник участка пути	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
673	Монтер пути, 5 разряд	-	-	-	3.3	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
674	Слесарь по ремонту путевых машин и механизмов, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок энергохозяйства и СЦБ																							
675	Начальник участка энергохозяйства и СЦБ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно жидкой дисперсии	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
676	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки, 7 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
677	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
678	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автотранспорта и строительных механизмов																							
Общехозяйственный персонал																							
679	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
680	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	Мастер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственный персонал																							
685	Начальник автоколонны	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686	Механик автоколонны	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687	Аккумуляторщик, 5 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688	Водитель автомобиля (ассенизационного), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
689	Водитель автомобиля (ассенизационного), 5 разряд	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
690	Водитель автомобиля (легкового), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691	Водитель автомобиля, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
692	Водитель автомобиля, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693	Водитель погрузчика, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694	Водитель погрузчика, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Водитель погрузчика, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
696	Водитель погрузчика, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
697	Машинист автовышки и автогидроподъёмника, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698	Машинист автовышки и автогидроподъёмника, 6 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699	Машинист автогрейдера, 7 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
700	Машинист бульдозера, 7 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
701	Машинист крана автомобильного, 7 разряд	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
702	Машинист крана автомобильного, 8 разряд	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
703	Машинист экскаватора, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
704	Машинист экскаватора, 7 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
705	Машинист автобетононасоса, 7 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
706	Тракторист, 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
707	Слесарь по ремонту автомобилей, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
708	Контролёр технического состояния автотранспортных средств	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
709	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
710	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
711	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
712	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Ремонтно-строительный цех																								
Общеходовой персонал																								
714	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
715	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
716	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
717	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по сборке мебели, выпуску пиломатериалов и производству столярных изделий																								
718	Мастер	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
719	Рамщик, 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
720	Столяр строительный, 5 разряд ГР3	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
721	Столяр строительный, 5 разряд ГР2	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
722	Плотник, 4 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
723	Подсобный рабочий, 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок специальных работ																								
724	Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
725	Мастер специальных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
726	Слесарь-сантехник, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
727	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
728	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
729	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, 5 разряд	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
730	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Участок по производству бетонных и растворяемых смесей																								
731	Моторист бетоносмесительных установок, 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
732	Моторист бетономесительных установок, 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонтно-строительных работ																							
733	Производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
734	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
735	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
736	Арматурщик, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
737	Каменщик, 5 разряд	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
738	Маляр строительный, 4 разряд	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
739	Штукатур, 4 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
740	Облицовщик-плиточник, 4 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
741	Плотник, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
742	Плотник, 5 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
743	Плотник, 4 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
744	Подсобный рабочий, 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
745	Столяр строительный, 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
746	Слесарь строительный, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
747	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
748	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
749	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
750	Жестянщик, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
752	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
753	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций, 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Ремонтно-механический цех																								
754	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
755	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
756	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
757	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
758	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
759	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
761	Электромеханик (цех по ремонту подвижного состава)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
762	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
763	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
764	Кузнец на молотах и прессах, 4 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	-	3.1	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
765	Кузнец на молотах и прессах, 5 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	-	3.1	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
766	Оператор станков с числовым программным управлением, 4 разряд																							
767	Прессовщик изделий из пластмасс, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
768	Слесарь по такелажу и ГЗП, 5 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
769	Слесарь-инструментальщик, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
770	Слесарь-инструментальщик, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
771	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
772	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
773	Слесарь-ремонтник, 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
774	Слесарь-ремонтник, 4 разряд (ремонт станков)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
775	Слесарь-ремонтник, 5 разряд (ремонт станков)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
776	Токарь, 3 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777	Токарь, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
778	Токарь, 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
779	Токарь, 6 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
780	Токарь-расточник, 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
781	Фрезеровщик, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
783	Фрезеровщик, 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
785	Электрогазосварщик, 4 разряд	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
786	Электрогазосварщик, 5 разряд	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
787	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
788	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах, 3 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
789	Электросварщик ручной сварки, 6 разряд	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
790	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
791	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля																							
792	Начальник	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
793	Старший мастер	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
794	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
795	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
796	Ведущий инженер	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
797	Контролер продукции обогащения, 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
798	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Центральная отраслевая санитарно-техническая лаборатория

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
799	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специализированная химико-бактериологическая лаборатория																							
800	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специализированная химико-бактериологическая лаборатория - группа контроля воздушных сред и факторов производственной среды																							
801	Руководитель группы	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
802	Инженер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
803	Лаборант химического анализа, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
804	Оператор акустических испытаний, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специализированная химико-бактериологическая лаборатория - группа контроля водных объектов																							
805	Руководитель группы	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
806	Инженер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
807	Лаборант химического анализа, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специализированная химическая лаборатория																							
808	Начальник СХЛ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
809	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
810	Лаборант химического анализа, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
811	Лаборант химического анализа, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
812	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок складского хозяйства																							
813	Начальник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
814	Зам. начальника	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
815	Старший кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
816	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
817	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
818	Стропальщик, 4 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шуг	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
837	Специалист службы промышленной безопасности 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны труда																							
838	Руководитель службы охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
839	Ведущий специалист службы охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
840	Специалист службы охраны труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
База отдыха «Горняк»																							
841	Начальник базы отдыха "Горняк"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
842	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
843	Дежурный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
844	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
845	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
846	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
847	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
848	Слесарь-электрик по ремонту электрического оборудования, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление автоматизации и информационных технологий																							
849	Начальник управления автоматизации и информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий																							
850	Начальник отдела информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
851	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий - группа постановки и внедрения задач																							
852	Руководитель группы постановки и внедрения задач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
853	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
854	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
855	Техник по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
856	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий - техническая группа																								
857	Руководитель технической группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
858	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
859	Инженер-электроник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий - группа системного администрирования																								
860	Руководитель группы системного администрирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
861	Главный специалист по сетевой инфраструктуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
862	Администратор баз данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
863	Администратор вычислительной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
864	Администратор информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
865	Специалист первой линии поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление автоматизации и информационных технологий - Цех автоматизации и связи																								
866	Начальник цеха автоматизации и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
867	Заместитель начальника цеха автоматизации и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автоматизации и связи - Участок автоматизации и телемеханики																								
868	Начальник участка автоматизации и телемеханики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автоматизации и связи - Участок автоматизации и телемеханики - Группа разработки систем автоматизации																								

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
869	Руководитель группы разработки систем автоматизации	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
870	Ведущий инженер по разработке систем автоматизации	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
871	Ведущий инженер-программист АСУТП	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
872	Инженер-программист АСУТП 1 категории	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
873	Инженер-схемотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
874	Специалист по обработке информации АСУТП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
875	Инженер баз данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автоматизации и связи - Участок автоматизации и телемеханики - Группа обслуживания систем АиТМ																							
876	Руководитель группы обслуживания систем автоматизации	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
877	Ведущий инженер	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
878	Инженер АСУТП 1 категории	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
879	Инженер АСУТП 2 категории	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
880	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автоматизации и связи - Участок автоматизации и телемеханики - Группа по обслуживанию контрольно-измерительных приборов (КИП)																							
881	Мастер	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
882	Техник КИП	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автоматизации и связи - Подземный участок по обслуживанию АСУТП и КИПиА шахты																							
883	Начальник участка	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
884	Инженер по наладке и испытаниям	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Цех автоматизации и связи - Участок связи																							
885	Начальник участка связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
886	Инженер IP-телефонии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
887	Мастер по обслуживанию стационарного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
888	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
889	Кабельщик-спайщик, 5 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
890	Кабельщик-спайщик, 6 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
891	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации, 5 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
892	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
893	Электромонтер станционного радиооборудования, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
894	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
895	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
896	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех автоматизации и связи - Участок связи - Подземная группа по обслуживанию телефонной связи и радиофикации																							
897	Старший электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
898	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
899	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
900	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Медико-санитарная часть																							
Административно-хозяйственный персонал																							
901	Главный врач медико-санитарной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
902	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
904	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
905	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
906	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиника																							
908	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
909	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
911	Врач-акушер- гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
912	Врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
913	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
914	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
915	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
916	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
917	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
918	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
919	Врач-психиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
920	Врач-психиатр-нарколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
921	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
922	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
923	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
924	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
925	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
926	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Санаторий-профилакторий																							
927	Заведующий отделением - врач физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
928	Врач-стоматолог	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
929	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
930	Врач-терапевт кабинета ГБО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
931	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
932	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
933	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
934	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
935	Медицинская сестра (стоматологического кабинета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
936	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
937	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
938	Медицинская сестра (кабинет ГБО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
939	Инженер по обслуживанию аппарата ГБО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
940	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
941	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
942	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
943	Старший повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
944	Повар, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
945	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
946	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Фельдшерский здравпункт																							
947	Заведующий здравпунктом-фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
948	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление закупок																							
949	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление закупок - Отдел закупок материалов																							
950	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
952	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
953	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
954	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
955	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление закупок - Отдел закупок оборудования																								
956	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
957	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
958	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
959	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление закупок - Отдел планирования и контроля																								
960	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
961	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
962	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергомеханическое управление																								
963	Начальник энергомеханического управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
964	Заместитель начальника энергомеханического управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергослужба - Общецеховой персонал																								
965	Главный энергетик-начальник энергослужбы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
966	Зам. гл. энергетика-гл. инженер энергослужбы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
967	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
968	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергослужба - Энергоцех																								
969	Начальник энергетического цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергослужба - Участок сетей и подстанций																								
970	Начальник участка сетей и подстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
971	Мастер участка сетей и подстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
972	Мастер по обслуживанию и ремонту воздушных и кабельных линий электропередачи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
973	Мастер электромонтажных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
974	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
975	Электромонтер по обслуживанию подстанций, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
976	Электромонтер по обслуживанию подстанций, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
977	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
978	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
979	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
980	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
981	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
982	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
983	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
984	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
985	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шуга	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Энергослужба - Участок тепло-водо-канализации																								
986	Начальник участка ТВК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
987	Мастер сантехнических работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
988	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
989	Слесарь-сантехник, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
990	Слесарь-сантехник, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
991	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
992	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
993	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
994	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
995	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
996	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергослужба - Участок по ремонту электрических машин																								
997	Начальник участка по ремонту электрических машин	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
998	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
999	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования, 4 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1000	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования, 5 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1001	Изолировщик проводов, 3 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1002	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1003	Электрослесарь по ремонту электрических машин, 5 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1004	Электрослесарь по ремонту электрических машин, 6 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1005	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергослужба - Специализированная электротехническая лаборатория																							
1006	Начальник СЭТЛ	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1007	Начальник группы подъемных установок	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1008	Электромонтер-релейщик, 5 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1009	Электромонтер-релейщик, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1010	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 4 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1011	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 5 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1012	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1013	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, 7 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергослужба - Участок контрольно- измерительных приборов																							
1014	Гл. метролог – начальник участка КИП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1015	Зам. гл. метролога – зам. нач. участка КИП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1016	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017	Слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1018	Слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1018	Слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики, 5 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1019	Слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1021	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного механика																							
1022	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1023	Заместитель главного механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1024	Главный сварщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1025	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1026	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1027	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного механика - группа технического обслуживания и ремонтов																							
1028	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1029	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1030	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности (УГОЧСиПБ)																							
1034	Заместитель управляющего директора-начальник управления ГОЧСиПБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
УГОЧСиПБ - Группа по пожарной безопасности																							
1035	Ведущий специалист по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1036	Специалист по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
УГОЧСиПБ - Группа по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях																							
1037	Ведущий специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Результаты проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах АО «Комбинат КМАруда»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1038	Специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
УГОЧСиПБ - Участок по обслуживанию и ремонту систем противопожарной защиты																							
1039	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1040	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1041	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации, 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1042	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации, 3 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Геологическая служба																							
1043	Главный геолог	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1044	Геолог по ресурсному моделированию	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1045	Геолог 1 категории	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1046	Геолог	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1047	Участковый геолог	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1048	Геолог по опережающей разведке и картированию																						
1049	Геолог по ведению баз данных и картографии																						
1050	Горнорабочий на геологических работах, 2 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Гидрогеологическая служба																							
1051	Главный гидрогеолог	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1052	Гидрогеолог, занятый на поверхности																						
1053	Гидрогеолог, занятый на подземных работах	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Маркшейдерская служба																							
1054	Главный маркшейдер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1055	Маркшейдер 1 категории	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

